
Uchwała Nr XXVIII/206/2021 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody.  

 

Na podstawie art. 44 ust.1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie, Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

 

  § 1 

Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)              

o obwodzie pnia 305 cm, wysokość 36 m zlokalizowany na działce nr ew. 2015, obręb 

Klimonty, gmina Mordy, współrzędne geodezyjne x: 487399,56, y: 742169,62, oraz drzewo 

gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 335 cm, wysokość 34 m 

zlokalizowany na działce nr ew. 2023, obręb Klimonty, gmina Mordy, współrzędne 

geodezyjne x: 485350, 77, y: 741671,31 w celu zachowania ich szczególnej wartości 

przyrodniczej i krajobrazowej.   

  § 2 

W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 uchwały zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3 

W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala 

się: 

1) monitorowanie stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody; 

2)  zabezpieczenie ubytków i ran powierzchniowych pnia; 

3)  monitorowanie oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braku. 

 

§ 4 

Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 

Mordy. 

  § 5 

Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

  § 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Kotowska 


